INHALT

ERSTES KAPITEL
Vince im Land der Nuria

ZWEITES KAPITEL
Ilios

DRITTES KAPITEL
Ludmilla

VIERTES KAPITEL
Zamir

FUNFTES KAPITEL
Die Drei Weifden

SECHSTES KAPITEL
Nathaniel, der Magier

SIEBTES KAPITEL
Ludmillas Festung

ACHTES KAPITEL
Der Willomitzer

NEUNTES KAPITEL

Der schattenlose Spiegelwachter

ZEHNTES KAPITEL
Ada

ELFTES KAPITEL
Uris erneute Schwiache

ZWOLFTES KAPITEL
Kelby

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1246028425

16

26

33

36

39

51

61

65

71

74

76

83

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1246028425

DREIZEHNTES KAPITEL
Das Ardis-Haus

VIERZEHNTES KAPITEL
Conrad Ardis

FUNFZEHNTES KAPITEL
Der Ardis-Spiegel

SECHZEHNTES KAPITEL
Ludmillas Bibliothek

SIEBZEHNTES KAPITEL
Die Reise

ACHTZEHNTES KAPITEL
Vince und die Wiar

NEUNZEHNTES KAPITEL
Die Riesen und die Papanui

ZWANZIGSTES KAPITEL
Der Angriff

EINUNDZWANZIGSTES KAPITEL
Der Restaurator

ZWEIUNDZWANZIGSTES KAPITEL
Arndts Plan

DREIUNDZWANZIGSTES KAPITEL
Herr Schneider

VIERUNDZWANZIGSTES KAPITEL
Ardens Wahnsinn

FUNFUNDZWANZIGSTES KAPITEL
Die Drei Schwestern

SECHSUNDZWANZIGSTES KAPITEL
Ludmillas Erwachen

SIEBENUNDZWANZIGSTES KAPITEL
Die Magie der Schwestern

ACHTUNDZWANZIGSTES KAPITEL
Vince in Gefahr

NEUNUNDZWANZIGSTES KAPITEL
Die Lichtgeister

86

91

96

104

107

112

119

126

131

138

143

148

152

162

165

174

183



DREISSIGSTES KAPITEL
Rosmertas Lehrstunde

EINUNDDREISSIGSTES KAPITEL
Wieder unterwegs

ZWEIUNDDREISSIGSTES KAPITEL
Aufler Kontrolle

DREIUNDDREISSIGSTES KAPITEL
Vince auf Verfolgungsjagd

VIERUNDDREISSIGSTES KAPITEL
Im Land der Elfen

FUNFUNDDREISSIGSTES KAPITEL
Die Jagd nach dem Willomitzer

SECHSUNDDREISSIGSTES KAPITEL
Margot, Arden und Franz

SIEBENUNDDREISSIGSTES KAPITEL
Im Dorf der schattenlosen Wesen

ACHTUNDDREISSIGSTES KAPITEL
Die Alte Kunst

NEUNUNDDREISSIGSTES KAPITEL
Aufbruch aus dem Dorf

VIERZIGSTES KAPITEL
Uri bringt Bodan zuriick

EINUNDVIERZIGSTES KAPITEL
Im Land der Formwandler

ZWEIUNDVIERZIGSTES KAPITEL
Zamir und der Willomitzer

DREIUNDVIERZIGSTES KAPITEL
Zamirs neuer Knecht

VIERUNDVIERZIGSTES KAPITEL
Margots List

FUNFUNDVIERZIGSTES KAPITEL
Vince Einsatz

SECHSUNDVIERZIGSTES KAPITEL
Im Scathan-Haus

192

199

208

216

220

224

235

245

262

267

274

279

285

290

293

302

310



SIEBENUNDVIERZIGSTES KAPITEL
Mina in Panik

ACHTUNDVIERZIGSTES KAPITEL
Das Geheimnis des Ardis-Spiegels fillt

NEUNUNDVIERZIGSTES KAPITEL
In Kelbys Hohle

VERZEICHNIS DER PERSONEN UND WESEN

EIN PAAR PERSONLICHE GEDANKEN
UND SPECIAL THANKS TO ...

312

316

320

326

331



