

## INHALT

ERSTES KAPITEL	16
Vince im Land der Nuria	
ZWEITES KAPITEL	26
Ilios	
DRITTES KAPITEL	33
Ludmilla	
VIERTES KAPITEL	36
Zamir	
FÜNFTES KAPITEL	39
Die Drei Weißen	
SECHSTES KAPITEL	51
Nathaniel, der Magier	
SIEBTES KAPITEL	61
Ludmillas Festung	
ACHTES KAPITEL	65
Der Willomitzer	
NEUNTES KAPITEL	71
Der schattenlose Spiegelwächter	
ZEHNTES KAPITEL	74
Ada	
ELFTES KAPITEL	76
Uris erneute Schwäche	
ZWÖLFTES KAPITEL	83
Kelby	

DREIZEHNTES KAPITEL	86
Das Ardis-Haus	
VIERZEHNTES KAPITEL	91
Conrad Ardis	
FÜNFZEHNTES KAPITEL	96
Der Ardis-Spiegel	
SECHZEHNTES KAPITEL	104
Ludmillas Bibliothek	
SIEBZEHNTES KAPITEL	107
Die Reise	
ACHTZEHNTES KAPITEL	112
Vince und die Wiar	
NEUNZEHNTES KAPITEL	119
Die Riesen und die Papanui	
ZWANZIGSTES KAPITEL	126
Der Angriff	
EINUNDZWANZIGSTES KAPITEL	131
Der Restaurator	
ZWEIUNDZWANZIGSTES KAPITEL	138
Arndts Plan	
DREIUNDZWANZIGSTES KAPITEL	143
Herr Schneider	
VIERUNDZWANZIGSTES KAPITEL	148
Ardens Wahnsinn	
FÜNFUNDZWANZIGSTES KAPITEL	152
Die Drei Schwestern	
SECHSUNDZWANZIGSTES KAPITEL	162
Ludmillas Erwachen	
SIEBENUNDZWANZIGSTES KAPITEL	165
Die Magie der Schwestern	
ACHTUNDZWANZIGSTES KAPITEL	174
Vince in Gefahr	
NEUNUNDZWANZIGSTES KAPITEL	183
Die Lichtgeister	

DREISSLIGSTES KAPITEL Rosmertas Lehrstunde	192
EINUNDDREISSLIGSTES KAPITEL Wieder unterwegs	199
ZWEIUNDDREISSLIGSTES KAPITEL Außer Kontrolle	208
DREIUNDDREISSLIGSTES KAPITEL Vince auf Verfolgungsjagd	216
VIERUNDDREISSLIGSTES KAPITEL Im Land der Elfen	220
FÜNFUNDDREISSLIGSTES KAPITEL Die Jagd nach dem Willomitzer	224
SECHSUNDDREISSLIGSTES KAPITEL Margot, Arden und Franz	235
SIEBENUNDDREISSLIGSTES KAPITEL Im Dorf der schattenlosen Wesen	245
ACHTUNDDREISSLIGSTES KAPITEL Die Alte Kunst	262
NEUNUNDDREISSLIGSTES KAPITEL Aufbruch aus dem Dorf	267
VIERZIGSTES KAPITEL Uri bringt Bodan zurück	274
EINUNDVIERZIGSTES KAPITEL Im Land der Formwandler	279
ZWEIUNDVIERZIGSTES KAPITEL Zamir und der Willomitzer	285
DREIUNDVIERZIGSTES KAPITEL Zamirs neuer Knecht	290
VIERUNDVIERZIGSTES KAPITEL Margots List	293
FÜNFUNDVIERZIGSTES KAPITEL Vince' Einsatz	302
SECHSUNDVIERZIGSTES KAPITEL Im Scathan-Haus	310

SIEBENUNDVIERZIGSTES KAPITEL	312
<i>Mina in Panik</i>	
ACHTUNDVIERZIGSTES KAPITEL	316
<i>Das Geheimnis des Ardis-Spiegels fällt</i>	
NEUNUNDVIERZIGSTES KAPITEL	320
<i>In Kelbys Höhle</i>	
VERZEICHNIS DER PERSONEN UND WESEN	326
EIN PAAR PERSÖNLICHE GEDANKEN	
UND SPECIAL THANKS TO ...	331